温州市2009年中级导游员等级考试时间：7月27日－8月20日导

游资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/633/2021_2022__E6_B8_A9_

E5_B7_9E_E5_B8_822_c34_633263.htm id="examdl" class="koill"

style="word-break:break-all.">各县（市、区）风景旅游管理局

、雁荡山风景旅游管理局、中雁荡山风景旅游管委会： 为进

一步加强导游队伍建设，根据浙江省旅游局《关于开展2009

年浙江省中级导游员等级考试的通知》（浙旅人教〔2009

〕75号）精神，现就中级导游员等级考试有关事项通知如下

： 一、报名条件 1、取得初级导游证满三年，或具有大专以

上学历且取得初级导游证满两年； 2、申报前实际带团不少

于90个工作日，带团工作期间表现出良好的职业道德； 3、初

级中文导游和中级中文导游报考中级外语导游的，需具备所

报考语种大专以上学历； 4、申报前3年内一次性扣分达6分以

上（含6分）或一年内扣分累计达10分的，不得参加当年的中

级导游员等级考试。 二、报名时间和方式 报名工作通过网上

报名并实地审核相结合的方式。 1、网上报名：考生登录中

国旅游网（www.cnta.gov.cn）进行网上报名，时间为2009年7

月27日至8月20日。 2、实地审核：网上报名同时，考生须携

带身份证、导游人员资格证书、导游证、学历证书原件以及

以上证件的复印件，近期红底免冠一寸照4张（背面署名），

到温州市旅游培训中心（信河街锦园大厦6楼）进行现场确认

，并填写《2009年全国中级导游员等级考试报名表》（见附

件）。 三、考试内容和方式 1、中级导游员考试采取全国统

一笔试方式。《中级导游员等级考试大纲（试行）》由全国

导游人员等级考核评定委员会通过中国旅游网

（www.cnta.gov.cn）发布，考生可自行下载。 参考资料可使

用中国旅游出版社出版的中级导游员系列丛书，包括《导游

知识专题》、《汉语言文学知识》、《英语》及《日语》。

2、中文导游人员考试科目为“导游知识专题”（包括“基础

知识”和“文化专题”两部分）和“汉语言文学知识”（包

括“基础知识”和“旅游文学知识”两部分）。 3、外语导

游人员考试科目为“导游知识专题”（包括“基础知识”和

“文化专题”两部分）和“外语”。 四、考试时间 12月5日 9

：00-11：00导游知识专题 14：00-16：00汉语言文学知识或外

语 五、成绩颁布和发证 考试成绩经全国导游人员等级考核评

定委员会审核后公布，考生在2010年1月19日后可登陆中国旅

游网（www.cnta.gov.cn）查询成绩。考试科目成绩全部合格

的考生被认定通过。未通过考试的考生，单科合格成绩不予

保留，也不予补考。 六、培训、教材 1、培训自愿。参加培

训的人员统一集中到省旅游培训管理中心培训。 2、全国中

级导游员等级考试参考教材由我市旅游培训中心代为向省旅

游培训管理中心征订。 七、费用 初级导游员报考中级导游员

考试费每人为320元（含教材费等）；中级中文导游员报考中

级外语导游员考试费每人为200元（含教材费等）。费用由市

旅游培训中心代收。 八、其他 请各旅游管理部门动员和组织

好报名工作，争取更多的导游员加入中级导游员行列。 市旅

游局联系人：张丹 88967273 市旅游培训中心联系人：李刚

88836270 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com